¶ ΕΚΕΙΝΟΣ, Ille. Et varios usus præbet ut Lat. Ille. Xen. K. Π. 4. Εἰ μὲν οὖν ἄλλοις ἔχετε τὰ ἐκείνους δίδοτε. Lucian. (1, 250.) Μόνης δὲ ἀπέχεται Ἀθηνᾶς, καὶ ἐπ' ἐκείνης ἀπυρὸς μέν σοι η δάσ. Pan. post, ‘Ο’ Αρης γάρ οὐ φοβερότερος ἦν, et paucia interjectis, ‘Αλλ’ ἐκείνος ἐκών προστέται με. Et cum οὐτος ap. Eund. (1, 16.) “Ωστε τῶν δρώντων ἐκαστοπάτον τὸ πλησίον κινήσας, δεῖξει σε τῷ δακτύλῳ, Οὔτος ἐκείνος, λέγων, Hic ille est. Pro quo Aristoph. (N. 1167.) Ο δέ ἐκείνος ἀνήρ. Lucian. (1, 851.) Οὔτος ἐκείνος Αρρονίδης ἐστιν ὁ ἀριστος αὐλητής: (358.) Τοῦτο ἐκείνο τὸ τῆς Παροιμίας, ‘Ο νεβρὸς τὸν λέοντα, Ηρος illud est, quod in communi Prov. versatur: (788.) Τὸ τοῦ Θησέως ἐκείνο μημοσύμεθα, Illud Thesei. Interdum emphaseως causa additur αὐτός. Plut. (8, 322.) Ἄρ’ οὐ Χλίδωνα λέγεις τὸν κέλητι τὰ Ἡραῖα νικῶντα; respondet alter, Ἐκείνον μὲν οὖν αὐτὸν, Illum ipsum. || Interdum est φωνὴ ὑπεροχῆς ἐμφατικὴ, ut Thetis (Il. Ω. 90.) Τίπτε μ’ ἐκείνος ἀνωγε μέγας θεός, Magnus, ille Deus. || Volunt et pro reciprocq. accipi ap. Thuc. Υπὲρ ἐκείνων ἄλλοις κινδυνεύειν οὐκούσιν. Pro se. SED notandum amitti nonnunquam ε initiale seq. voeali, etiam ap. prosæ scriptt. Isocr. Pan. Ἀρης ἔγα φανείν εἰρηκὼς η κείνοι πράξαντες. Aristoph. N. (195.) ‘Αλλ’ εἴσιθ’, ἵνα μὴ κείνος ημῖν ἐπιτυχῃ. Quæ tamen nota amissi ε nou semper ascripta reperitus. Dicitur ET Ἐκεινοί Att. pro ἐκείνος, sicut οὐτοι pro οὐτος. Aristoph. Lucian. ΑΤ Κάκείνος περ, crasis factum est ε καὶ ετ ἐκείνος. [“ Ad Charit. 566. Casaub. ad Plaut. Cas. 4, 2, 11. Jacobs. Anth. 9, 361. Fischer. ad Well. Gr. Gr. 2, 200. Heyn. Mem. 1, 2, 3. 60. 1, 4, 10. Wolf. ad Reiz. Acc. 76. Heyn. Hom. 8, 611. Quo referatur, Musgr. El. 251. ad Diod. S. 1, 705. Reisk. ad Plut. 4, 959. Heyn. Hom. 6, 629. Magister. Kuster. Aristoph. 54, I. q. αὐτάς, Xen. K. Α. 7, 3, 4. E. 1, 6, 14. 3, 42. Diod. S. 2, 441. Plut. Alex. 50. Schm. Heind. ad Plat. Lys. 19. 357. Müller. ad Lycopbr. p. 433. Δεικτεῖς, Heyn. Hom. 5, 113. Sensu obseceno, ad Charit. 348. Jacobs. Anth. 10, 95. 11, 319. Lucian. 3, 25. Celebri tatem indicat, Koppiers. Obs. 69. Ἐκείνης ετ οὐρος, Boeckh. in Plat. Sim. p. xxii. Iteratum, Plut. Galba. c. 20. Abund., ad Lucian. 1, 296. Post δος, Schell. Praef. ad El. 26. Εξ ε., Phryni. Ecl. 14. 206. Thom. M. 322. Dionys. H. 1, 131. 136. 2, 658. 3, 1308. Τοῦτο ἐκείνο, ad Charit. 641. Wakef. Ion. 566. Med. 97. Lucian. 3, 55. Heind. ad Plat. Pbædr. 234. Plut. Alex. 179. Schm. Heyn. Hom. 7, 566. Κατ’ ἐκείνο τοῦ καιροῦ, Phryni. Ecl. 122. Thom. M. 502. (sic leg. ap. Jacobs. Anth. Proleg. 51. it. ap. Matth. ad Dionys. H. 5, 458.) Duker. Praef. Thuc. 13. Euseb. H. E. 63. Marcell. de V. Thuc. 6. Εκείνων abund., ut μοι, Wakef. Phil. 267. Ἀπ' ἐκείνων, ad Paus. 338. Ἐκείνων, sc. Κορινθίων, quod ειρ-

D εντονεσσαράκοντα, Tzetz. Chil. 6, 603.” Boiss. MSS. \* Ἐκατομφόνια, τὰ, sc. iερὰ, Plut. Rom. 25.] Ἐκατοντάς, ἀδος, ἡ, Centuria, Centenarius numerus, Herodian. (3, 8, 15.) Θηρίων ἐ. ἀνεῖλε πολλάκις, Centenas sæpenumero occidit bestias: ἐκατοντάδες δύο, Ducenti: ἐκατοντάδες ἑκκαΐδεκα, Mille sexcenti. [“ Ἐκατοντάδες ἐξ, Herod. 7, 184. 185.” Schw. MSS.] Ἐκατοντάκις, Centies. [Gl.] Ἐκατοστὸς, Centesimus, Herod. Ἐπ' ἐκατοστὰ, Ad centena: ἡ ἐκατοστὴ, Centesima usura. Plut. Πρώτοι μὲν ἐκατοστὴν ἐκέλευσε

plendum ex prægresso *Kopivθφ*, Diod. S. 1, 676. *Tois ἀνθράσιν* ἐ., Dionys. H. 1, 470. Philostr. 224. Boiss. *Μετ' ἑκεῖνο*, Plato Phædro 294. Heind. *Ἐκεῖνος γε*, Heyn. Hom. 5, 503. 685. *Ἐκ. αὐτὸς*, Heiud. ad Plat. Lys. 45. *Τῶν ἐκ.*, ad Hipp. 129. *Ἄλλ' ἑκεῖνο*, absolute positum, ib. *Ἐκεῖνος ἑκεῖνος*, Dem. 656. : Xen. K. II. 4, 5, 20. *Ὕπικα οἱ φίλοι αὐτοῦ* (*Cyaxaris*) *τοὺς ἑκεῖνον* (*eiusd. Cyaxaris*) *ἐχθρούς ἀπόλληνον*: locus in primis notandum. *Κατ' ἑκεῖνα*, Schneid. ad Xen. E. 354. *Ἐκεῖνος δ*, Heind. ad Plat. Gorg. 263. *Eis ἐ.*, *ἀπ' ἐ.*, *ἐξ ἐ.*, ad Charit. 360. *Τοῦτ' ἔστι ἑκεῖνο*, Eur. Hel. 628. *Κάκεῖνος*, ad Charit. 470. Heiud. ad Plat. Apol. p. xiii. *Κάκ.*, *καὶ κεῖνος*, Heyn. Hom. 5, 230." Schæf. MSS.] *Ἐκεῖνη* *adv.* sumitur pro Illa via, ratione, ut *ταῦτη*. Bud. e Plat. Apud Thuc. ponitur pro *ἐκεῖ*, Illic. 3, (109.) *Πελοποννησούς διαβαλεῖν ἐς τοὺς ἑκεῖνη χρήσους* "Ελληνας: 4, (77.) *Ἀναστῆσας τὸ ξυμμαχικὸν τὸ ἑκεῖνη πᾶν*, Omnes, qui illuc erant, socios. Sic Herod. *Ην οἰκέτη ἑκείνη, Si illic habitatet.* || Capitur et pro Illuc. s. *ἑκεῖσε*, Eust., Od. N. (111.) *οὐδέτι κεῖνη* "Αὐδρες ἑσέρχονται, ubi tamen et Illac exponi posset, Per eam viam. [ " Boiss. Philostr. 355. 414. Toup. Opusc. 2, 114. ad Thom. M. 52. Herod. 668." Schæf. MSS.] *Ἐκεῖνως*, Illo modo: ut, *Ἐ.*, *καὶ οὗτως ταῦτα συμβεβηκέναι ἀνάγκη*, Hoc et illo modo. Synes. Ep. 44. *Ἐ.* μὲν ἄν σοι μῆσος ὥφελετο δίκαιοις, οὗτω δὲ καὶ ἔλεος, Illo modo. *Ἐκεῖνων*, Qui ex illo est, Aristot. Metaph. 8. *Ἔοικε δὲ ὁ λέγομεν οὐ τόδε, ἀλλ' ἑκεῖνον* οἷον τὸ κιβώτιον, οὐ ζύλον, ἀλλὰ ζύλιον. Idem, *Ει δέ τι ἔστι πρώτον, δη μηκέτι κατ' ἄλλο λέγεται ἑκεῖνον, τούτῳ πρώτῃ θῇη, i. e. τὸ ἐξ ἑκεῖνον πεποιημένον*, Bud. addens, sic sibi videri Ciceronem Lentilitatem et Appietatem in Epist. dixisse, et Syllaturire pro eo, quod est Proscripturire: quæ vv. fictitiæ sunt, Quintil. [Aristot. Metaph. 7, 7.]

¶ *Ἐκεῖ*, Illic, Plato, *Ἐ. γάρ εἰσι*, Sunt enim illic: *οἰ* ἐ., Qui eam incolunt partem, illic sunt aut degunt. Non solum de Alio loco dicitur, sed et de Eo, in quo is est, quem alloquimur, Bud.: Liban. *Ἄλλ' ἐπεὶ τάκει τεθεράπευκας ικανῶς*. || Nonnunquam ponitur pro Illuc, Eo, Chrys. *Ἐ. ημᾶς ἐψεσθαι*, Illuc nos secuturos. *Hes. ἑκεῖ exp. μακρὰν, πόρρω, Longe*, *Procul: quod potius δασυντέον, ut ἑκάς. Κάκει, "pro καὶ ἑκεῖ, Et illic."* [ " Phryn. Eel. 51. Thom. M. 281. 316. Markl. Suppl. 838. Wakef. Phil. 377. Ammon. 47. Jacobs. Exerc. 1, 118. Illuc, ad Charit. 98. Villois. ad Long. 228. Dionys. H. 1, 173. Lucian. 1. 26. Fischer. ad Anaer. 23. Κάκει, Toup. ad Longin. 271. ad Lucian. 1, 401. Τάκει, Illa regio, Plut. Alex. 127. Schm." Schæf. MSS. \* "Παρεκεῖ, Hes. v. *Ἐπέκεινα*." Routh. MSS.] *Ἐκεῖθεν*, Illinc, Thuc. 8, (107.) *Ἐς τὴν Εὔβοιαν ἀπέπεμψαν Πτοκράτην καὶ Ἐπικλέα κομιούντας τὰς ἐ. ναῦς*, Ad afferendas illinc alias naves. Dicitur et de Loco, in quo is est, ad quem scribimus: Liban. *Toὺς ἐ. ηκοντας ἐρωτῶ μεν ὅπως ἔχει σοι τὸ σῶμα*. Ponitur et pro Illic, Greg. in Epitaph. Fr. 114. Bud. *Κάκεῖθεν προ καὶ ἑκεῖ, Et illinc, s. Et inde, Acta 7,* [4. "Thom. M. 316. Iph. T. 1410. Musgr. Tro. 285. Valck. Phœn. p. 96. Dawes. M. Cr. 211. Eur. Hec. 721. Or. 1418. Illic, Apoll. Rh. 2, 914. Dionys. H. 1, 427. Philostr. 174. Boiss., Thuc. T. 1. p. 360. 382. Bav. De tempore, Diod. S. 2, 524. 527. 531. *Ἐ. Ἀργεία τις*, Eur. Iph. T. 672." Schæf. MSS. \* "Ἀπετείθεν, Lobeck. Phryn. 46.] *Ἐκεῖθεν*, Illic. [ " Thom. M. 283. Jacobs. Anth. 11, 90. Bast Lettre 149. Heyn. Hom. 6, 210. 337. 338. 339." Schæf. MSS. Κάκεῖθεν, Herod. 2, 122.] *Ἐκεῖσε*, Illuc, Illo, Eo, Soph. (Aj. 690.) *εἰμ' ἑκεῖσε*, οὗτοι πορευέντον, Eo vado, quo eundum est, Dem. *Δεῦρο κάκεῖσε*, Huc et illuc. Additur interdum gen., ut Herod. (7, 239.) *Ἐ. λόγου ἄνεμι τῇ μοι πρότερον ἐξέλιπε*, Redeo ad illam orationem: ad verbum, Eo orationis. || Ponitur interdum pro Illic, ut *νικλιστὸν ἑκεῖ* pro Illuc. Greg. Naz. *Toῖς τῆς ἐ. πολιτεῖας ηξιωμένοις*, Iis, qui cælesti illa, seu, quæ illic est, rep. digni habiti sunt. Sic ap. Basil. quoque et Greg. accipi annotat Bud. [ " Phryn. Ecl. 54. Thom. M. 282. 316. 824. Musgr. Tro. 285. Cattier. 59. Villois. ad Long. 235. Heyn. Hom. 6,